
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和４年１０月１７日 

淀川河川公園 外島地区(大阪府守口市) 
 

～外島地区の一部を多目的に利用可能な広場としてリニューアル！～ 

心地よい芝生を地元幼稚園児に体験していただきます♪  
大人も子どもも一緒に身近な公園で健康づくりを楽しもう 

 

淀川河川公園外島地区では、健康遊具を設置した多目的に利用可能な広場の供用を開始いたします。 

同広場は、運動施設のテニスコートがあった場所を再整備し、地域のみなさまに多様なレクリエーション活動

の場として利用していただけるよう生まれ変わりました。足つぼ遊具、横跳びバーやストレッチができるベンチ

など５つの健康遊具が設置されています。 

供用を開始する 10月 19日(水)には、日頃から行事等で外島地区を利用されている地元の御幸幼稚園の園児のみ

なさまにお越しいただき、広場でのレクリエーションを楽しんでいただく予定です。 

開放的なオープンスペースで、心も身体もリフレッシュできる健康遊具を提供し、コロナ禍で失われた地域の

みなさまの交流の場を目指します。 
 

■概要 

・場所：淀川河川公園 外島地区(大阪府守口市）  

・開放日：2022年 10月 19日(水)～ 

御幸幼稚園園児による体験：2022年 10月 19日(水) 午前 10時～12時頃 

■参考画像 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【足つぼ遊具：裸足でご利用いただきます】              【広場全体の様子】 

■特記事項 

広場は、ご家族やご友人同士など少人数によりレクリエーション等をお楽しみいただく供用スペースとなりま

す。特定の団体による排他独占的な利用については、お断りさせていただきます。周囲の方々に気を配っていた

だき、譲り合ってご利用いただきますようご協力をお願いいたします。 

 
貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園外島地区では多目的な利用可能な広場の供用を開始いたします。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事

掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者クラブ、枚方市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課 ：古村
ふるむら

・望月
もちづき

・甲田
こ う だ

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.go.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

https://www.yodogawa-park.go.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

